
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
АПШЕРОНСКИЙ РАЙОН 

ПРИКАЗ 

От 04.03.2024 № 416/01-03 
г. Апшеронск 

О проведении учета детей, проживающих в микрорайоне 
общеобразовательного учреждения в марте 2024 года 

На основании постановления администрации муниципального 
образования Апшеронский район от 04 марта 2024 года № 160 «О закреплении 
за каждым микрорайоном населенных пунктов муниципального образования 
Апшеронский район общеобразовательного учреждения для осуществления 
учета и приёма детей в первые классы», приказа управления образования 
администрации муниципального образования Апшеронский район от 14 июня 
2022 года № 1003/01-03 «Об утверждении Положения об организации учета 
детей, подлежащих обучению по образовательным программам дошкольного, 
начального общего, основного общего и среднего общего образования в 
муниципальных образовательных организациях, расположенных на территории 
муниципального образования Апшеронский район» в целях учета детей, 
проживающих на территории муниципального образования Апшеронский 
район, исполнения Федерального закона «Об образовании в Российской 
Федерации» от 29.12.2012 № 273-ФЭ п р и к а з ы в а ю : 

1 .Руководителю ОУ: 
1) осуществить учет несовершеннолетних обучающихся в 

общеобразовательных учреждениях, проживающих в микрорайоне, за которым 
закреплено общеобразовательное учреждение; 

2) представить в управление образования администрации 
муниципального образования Апшеронский район результаты проведенного 
учета детей в срок до 25 марта 2024 года на электронном носителе (форма 
Excel) и на бумажном носителе со всеми приложениями (приложение 1, 2); 
списки несовершеннолетних, по микрорайонам на электронном носителе по 
форме (приложение 3); 

3) исключить формальный подход при проведении учета 
несовершеннолетних обучающихся в общеобразовательных учреждениях; 

4) обратить внимание на улицы микрорайона, не вошедшие в 
постановление № 160 от 04 марта 2024 года «О закреплении за каждым 
микрорайоном населенных пунктов муниципального образования 
Апшеронский район общеобразовательного учреждения для осуществления 
учета и приёма детей в первые классы», сообщив своевременно об этом в 



2 

управление образования администрации муниципального образования 
Апшеронский район и включив их в список микрорайона школы. 

2. Контроль за исполнением данного приказа возложить на ведущего 
специалиста управления образования М.Д.Дорошенко. 

3. Приказ вступает в силу со дня его подписания. 

Начальник 
управления образования Н.И. Покусаева 



3 
Приложение № 1 

к приказу управления образования 
от 04.03.2024 № 416/01-03 

Количество учащихся, проживающих в микрорайоне общеобразовательного учреждения по годам 

№ О У 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 
кол-во 
детей 



4 

Приложение № 1 
к приказу управления образования 

от 04.03.2024 № 416/01-03 

Наименование 
общеобразовательного 

учреждения 

Количество детей 
микрорайона, 

обучающихся в Вашей 
школе 

Дети, проживающие в 
микрорайоне школы, 

обучающиеся в другом 
общеобразовательном 

учреждении 

Дети, проживающие в 
микрорайоне школы и 
обучающиеся в СПО 

Дети, проживающие в 
микрорайоне школы и 

обучающиеся на семейной 
форме образования 

Из общего количества 
детей дети, обучающиеся 

по адаптированной 
программе для детей с 

умственной отсталостью 
2 3 4 5 6 



Приложение № 3 
к приказу управления образования 

от 04.03.2024 № 416/01-03 
Список 

несовершеннолетних обучающихся, проживающих в микрорайоне общеобразовательного учреждения 

№ п/п Ф.И.О. 
несовершеннолетнего 

Дата рождения Адрес регистрации Образовательное 
учреждение 


